Respon-
detur li-
bidinis
peccatū
paruipe-
dentib⁹.

Membro-
rum na-
turalis
appetit⁹

auditu, inquit scriptura. Cæterum cū
 licita videre sit oculis concessum, dam-
 nantur & puniuntur si prohibita aspi-
 ciant. Vnde & Dauid ait, Oculi mei se-
 per ad dominum, quoniam ipse euellet
 de laqueo pedes meos. Et iterum, Auer-
 te oculos meos ne videant vanitatem.
 Audiam quid loquatur in me dominus
 Deus. Et Ecclesiasticus, Cū saltatrice ne
 assiduus sis, nec audias eam. Lingua
 etiam datur laudare Deum. Os meum
 aperui, & attraxi spiritum. Prohibetur
 autem mentiri, & proximis detrahere.
 Os quod mentitur, occidit animam. Et
 in ps. 5. Perdes omnes qui loquuntur mé-
 diciam. Manibus datur operari, prohi-
 betur percutere. Sic membris sexus no-
 stri concessum est ex legitimo matrimo-
 nio filios procreare, prohibetur autem
 fornicari. Ideò dominus Matth. 19. ait
 de eunuchis, Qui potest capere, capiat.
 Et beatus apostolus Paulus. 1. Corinth. 7.
 Qui se non potest cōtinere, nubat. Post-
 quam autem quis elegit vitam clerica-
 lem, vel religiosam, non potest ducere
 uxorem, neque æquum est vt redditus
 ecclesiæ sit diues, & carne fornicarius.
 In potestate vniuscuiusq; nostrum fuit
 vel ordine sacro initiari, vel votum ca-
 stitatis vouere: postquam autem voui-
 sti, redde altissimo vota tua. Ipse enim
 dominus virgo ex semper virgine na-
 tus, hunc præposuit ceteris statum tan-
 quam pretiosiore, & nobiliore. Quæ ipse
 sua gratia in ecclesia sua custodiat: cui cū
 patre, & spiritu sancto est honor, gloria,
 & imperiū per oīa secula seculorū. amē.

Tractatus. 166. in euangelium beati
 Luca ex cap. decimoquarto.

IBant autem turbæ multæ cum eo, & con-
 uersus dixit ad illos, Siquis venit ad me, et
 non odit patrem suum, & uxorem, & fi-
 lios, & fratres, & sorores, adhuc autem &
 animam suam, non potest meus esse discipu-
 lus. Et qui non baiulat crucem suam, &
 venit post me, non potest meus esse discipulus.
 Ne ex sola societate corporali existima-
 rent turbæ sequentes dominum salutē
 spiritualem se consequi, conuersus ad il-
 los quomodo se oporteat sequi exponit
 dicens: Siquis venit ad me, vt me comite-
 tur & sequatur, & non odit patrem suum,
 & cæteros carne coniunctos, adhuc &
 animam suam, non potest meus esse disci-
 pulus. Magnam nobis dominus reuela-
 uit sequentium Christum, & dicentiū
 se esse Christianos conditionem. Opor-
 tet enim odisse patrem, matrem, uxo-
 rem, filios, fratres, adhuc autem & vitā
 propriam. Quod equidem non semper
 fieri existimo exhibitione exteriori, licet
 p̄ hoc repugnaret præcepto charitatis,
 qua proximos diligere præcipimur: sed
 adimpleretur dum secundum præparatio-
 nem animi vnusquisq; nostrum in cor-
 de suo hanc firmiter habet reconditam
 sententiam, vt quoties pater, vel mater
 vxor, aut frater, vel filius aliquid velit ad-
 uersus ea quæ præcepta à domino sunt
 nobis, nihil horum faciat, sed odio prose-
 quatur vitia parentum, fratrum, & alio-
 rum: quod si ne transgrediatur domini
 præceptum, necesse sit vitam propriam
 exponere, libenter etiam propriam vitā
 odio